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KyläAreena Salossa 31.8.             - Kari Moisio 
 

Puolitoista vuotta olemme sulatelleet huomionosoituksia, jotka ovat tulleet Keski-Suomen kyliltä ja Suomen 
kyliltä. Nimitys Keski-Suomen vuoden kyläksi 2022 julkaistiin joulun alla 2021. Sitä nimitystä juhlittiin 
20.3.2022 Nysällä. Suomen kylät ry huomioi toimintamme ja myönsi Suinulan kylälle kunniamaininnan, kun se 
tänä vuonna laittoi järjestykseen maakuntien parhaat edelliseltä vuodelta. Suomessa kylätoimintaa harjoittavia 
kyläyhdistyksiä on noin 3100. Näiden joukosta toimintamme noteerattiin tänä vuonna kolmen parhaan joukkoon. 
 

Käväisin KyläAreenassa vastaanottamassa kunniakirjan ja kukkakimpun 31.8. Tilaisuus järjestettiin Salon 
kaupungissa Lehmijärven Lomakeskuksessa. KyläAreena kesti kolme päivää, mutta osallistuin vain torstain 
aamupäivän seminaariin, iltapäivän retkelle ja palkintogaalaan, jossa palkintonsa saivat vuoden kylätoimijat, -
vaikuttajat, hanketoimijat ja kolme palkittavan kylän edustajaa. Paikalla oli 160 henkeä jokaisesta Suomen 
maakunnasta Lappia lukuun ottamatta. Paikalla oli myös maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah, joka piti 
selväsanaisen puheen ja lopuksi palkitut pääsivät patsastelemaan hänen kanssaan samaan valokuvaan. 
Allekirjoittanut mukaan lukien. 
 

Palkintoa noutaessani mainitsin, että olen ollut samanlaisessa tilaisuudessa yli 
40 vuotta sitten, kun Nysä valittiin vuoden nuorisoseuraksi Suomessa 1978 
vuoden 1977 perusteella. Olin tuolloin Finlandia-talolla hakemassa palkintoa 
yhdessä Paula Vuorisen, Reetta Perän, Hannu Huikurin ja Marjukka Huikurin 
kanssa. Paljon on tapahtunut näinä vuosikymmeninä. Lukematon määrä 
henkilöitä on tehnyt pyyteetöntä talkootyötä tolkuttoman määrän kylän 
yhdistyksissä eli kyläyhdistyksessä, nuorisoseurassa, marttayhdistyksessä ja 
metsästysseurassa. Koko gaala lähetettiin suorana YouTuben kautta ja sen voi 
jälkikäteen mennä katsomaan koska tahansa. Varmaan moni katselikin 
lähetystä suorana kuitukaapelin päässä. Kuitukaapelin, jonka Suinulan 
kyläyhdistys rakennutti kylälle vuonna 2013. Historia toistaa itseään, mutta 
kun 40 vuoden päästä jälleen joku Suinulan kylän yhdistys palkitaan, niin aion 
seurata sitä kotona ruudun ääressä. 

 

Allekirjoittanut sekä maa- ja 
metsätalousministeri Sari Essayah. 



Puheenjohtajalta syyskuussa 2023 
 
 

Kesä on kylillä mennyt taas monenlaisten tapahtumien parissa.  Olemme järjestäneet Avoimet kylät -päivän, 
kesätoreja, konsertin kylätalolla, talkoita, onkikilpailun ja nyt uusimpana tapahtumana venetsialaiset kylätalon 
tulistelupaikalla. Rantoja on kunnostettu ja ylläpidetty. Suinutuvalla olemme saaneet nauttia uuden 
yrittäjämme Piian maukkaista leivonnaisista ja ruuista. Moni uusikin kävijä on osannut tulla kylälle 
vierailemaan, kun olemme saaneet kunniaa ja mainetta valtakunnallisesti näistä vuosien ponnisteluistamme 
pitää Suinulan kylä elävänä. 
 

Syksy tuo taas tullessaan monia tuttuja tapahtumia. Naisenergia on jo aloittanut, samoin nikkarointipiiri. 
Jalkahoitaja ja hieroja tarjoavat palvelujaan kylätalolla. Huonekaluja entisöidään jälleen työväenopiston kurssilla. 
Seuraava isompi tapahtuma on ensi viikon lauantaina, kun kierrätyspäivä pidetään tänä vuonna yleisön 
pyynnöstä laajennettuna syystoritapahtumana.  
 

Kierrätyspäivänä on nyt ihan luvan kanssa mahdollista päästä eroon ongelmajätteestä tai kuten nykyisin 
puhutaan, vaarallisesta jätteestä.  Kesänkin aikana jätekatokseen on valitettavasti kulkeutunut kaikenlaista 
sinne kuulumatonta, ja edelleen toivomme, että jätehuollon säännöt olisivat kaikille niin selkeät, ettei meidän 
jatkuvasti tarvitsisi kuskailla pois jätekatokseen kuulumattomia tavaroita. Nyt siis Salmisen jäteauto ottaa 
vastaan vaaralliset jätteet sekä sähkö- ja elektroniikkaromut ja kierrätystorille taasen voi tuoda vaikka astioita, 
vaatteita, kirjoja, leluja ym. ehjää tavaraa. Kirppikselle puolestaan voi kuka tahansa myös tulla myymään omia 
tavaroitaan. ”Toisen roska on toisen aarre”, lienee jo tuttu hokema.  
 

Kovasti aina näin puheenjohtajana joutuu miettimään, onko toimintamme sellaista, jota kyläläiset toivovat ja 
tarvitsevat. Paljolti teemme vuodesta toiseen samoja juttuja ja tapahtumia. Tänä vuonna on ollut ilo huomata, 
että muutamia uusiakin ideoita on tullut kyläläisiltä ja jatkossakin niitä mielellämme myös vastaanotamme.  
Yritämme kuunnella herkällä korvalla, josko voisimme uudistua toiveidenne mukaisesti. Kertokaa siis rohkeasti 
ideoistanne ja toiveistanne meille toimikunnan jäsenille. 
 

Pirteitä syyspäiviä toivottaen Marja-Riitta Laukkarinen 
 
 

 
 
 
 
 



Taajamaportit              - Kari Moisio 
 

Taajamaportit ovat olleet nyt pystyssä kaksi kuukautta. Näin hankevetäjän näkökulmasta katsottuna kyseessä 
on täysin aikaisemmista hankkeista poikkeava työläämpi hanke, joka on nyt viimeistä maksatushakemusta ja 
loppumaksua vaille valmis. Normaalin hankepyörityksen lisäksi hanke sisälsi monenlaista ylimääräistä 
byrokratiaa. Sopimuksen pystytyksestä tekivät Keski-Suomen ELY-keskus ja Jämsän kaupunki. Kaupunki teki 
taas sopimuksen Suinulan kyläyhdistyksen kanssa. Sopimuksessa kyläyhdistys sitoutui rakentamaan ja 
pystyttämään portit. Samalla kyläyhdistys otti vastuulleen porttien ylläpidon ja mahdolliset korjaukset. 
 

Ennen kuin portteja päästiin pystyttämään, piti anoa tietyölupa Pirkanmaan ELY-keskuksesta. Luvan piti 
sisältää liikenteenohjaussuunnitelma ja siinä piti nimetä liikenteenohjauksesta vastaava henkilö. Lupa 
myönnettiin kesäkuun loppuun asti. Tässä aikataulussa pysyttiin niukasti. Ennen pystytystä Destian edustaja 
kävi tekemässä aloituskatselmuksen ja valmistumisen jälkeen loppukatselmuksen. 
 

Kuten kirjoitin, kyse on erilaisesta hankkeesta kuin lukemattomat aikaisemmat vuosien varrella. Sitä se oli 
myös talkoolaisten näkökulmasta, koska hankkeella tavoitellaan kylän näkyvyyttä ja parempaa 
liikenneturvallisuutta. Tämä aiheutti jonkin verran motivaatio-ongelmia. Ei laajennettu kioskia, ei tehty 
tulistelupaikkaa eikä parannettu kylätalon pihatietä vaan vietiin läpi hanke, joka oli osittain PR:ää. 
 

Tolppien etäisyys päällysteen reunasta aiheutti vielä kesäkuussa keskustelua, mutta metrin etäisyyteen saatiin 
lupa Pirkanmaan ELY:stä. Toivottavasti portit lisäävät liikenneturvallisuutta ja autoilijat aura-autot mukaan 
lukien noudattavat nopeusrajoitusta. 
 

Lopuksi lainaus Destian edustajalta: ” Hienothan nämä ovat. Ei tällaisia ole missään.” 

Kuvassa tehdään loppukokoonpanoa ennen 
porttien siirtämistä pystytyspaikoille. 

Portit pystytettiin vielä ilman 
tekstitauluja. 

 

Kuvassa on kaksi tolppaa kärryssä. 
Kuorma on sitomista vaille valmiina. 



Pikkuvenetsialaiset kokosivat kyläläisiä tulistelupaikalle – Marja-Riitta 
Laukkarinen 
 

Elokuun viimeisestä lauantaista on pikkuhiljaa tulossa uusi perinne, jolloin Suomessakin kokoonnutaan 
viettämään kesän jäähyväisiä: veden, tulen ja valon juhlaa.  Kun juhannuskokko jäi tänäkin vuonna sääolojen 
takia polttamatta, heräsi kylällä ajatus pikkuvenetsialaisista kylätalon tulistelupaikalla.  Ihan pikkuisia juhlista ei 
tullutkaan, sillä paikalla oli noin kolmekymmentä henkeä katselemassa, kun viereiselle Savon pellolle sytytettiin 
ihan oikea komea elokokko ja samalla tulistelupaikan nuotion äärellä saimme tunnelmoida lyhtyjen loisteessa 
Karin haitarimusiikkia kuunnellen, yhdessä laulaen ja rupatellen.  
 

  
 

Naisenergiaa kesäretkellä         – Raili Nieminen
  

Kesäisen retkemme kohteena 13.7.23 oli Särkilahti Blå -taidekeskus Kuoreveden rannalla. Tarja Jakunaho 
esitteli toimintaa ja tutustuimme taidenäyttelyihin ja tiloihin. Kokeilimme croquis-piirtämistä sekä teimme 
kuvataidetta käyttämällä mm. kollaasi- ja vesiväritekniikkaa. Lopuksi joimme kahvit ja teet herkullisten 
leivonnaisten kera. Iltapäivä oli mielenkiintoinen ja virkistävä! 
 

Naisenergiaa kokoontuu taas syksyllä Suinulan kylätalolla joka toinen tiistai klo 17 (5.9.23, 19.9.23 jne.). 
Tervetuloa mukaan iloiseen ja energiseen ryhmään! 
 
 

 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

 KYLÄYHDISTYKSEN TAPAHTUMAKALENTERI 
• Tiistaisin klo 16 puutyö- ja nikkarointipiiri jatkuu kylätalolla 
• Tiistaina 12.9. klo 16 talkoot kylätalon pihalla. Pensaiden leikkausta ja pihan siistimistä 

• Lauantaina 16.9. kierrätyspäivä klo 10–13 Suinulan kylätalolla: 
- Keräys vaaralliselle jätteelle (esim. öljyt, maalit, loisteputket, akut, myrkyt ym.) sekä 

sähkö/elektroniikkajätteelle kylätalon pihalla klo 10–12. Tiina Haapalahti neuvomassa jäteasioista.  
- Kierrätystori ”tuo tullessas, vie mennessäs” -periaatteella. Kyläyhdistys toimittaa jäljelle jäävät 

käyttötavarat hyväntekeväisyyteen. Huom.: Ei huonekaluja eikä muita isompia tavaroita! 
- Syystori piha-alueella: mm. leivonnaisia, kesän tuotteita, käsitöitä, kirppistavaraa ym.  Ulkona 

paikat ilmaisia. Mahdollisuus myös sisäpaikkoihin, joiden hinta on 5 €. Myös kirppismyyjät 
tervetulleita sekä ulos että sisälle. Varaa paikkasi mieluiten tekstiviestillä Marja-Riitalta p. 044 
5224652 

- Puffetissa myynnissä makkaraa, keittoa, pannaria, kahvia ym.  
• Maanantaina 18.9. alkaa kylätalolla Jämsän työväenopiston Huonekalujen entisöintikurssi, kahdeksan 

maanantai-iltaa klo 17.30–20.30. Kurssi täynnä, peruutuspaikkoja voi kysellä. 
• Tiistaina 19.9. Naisenergiaa kylätalolla klo 17. Jatkossa tapaamiset tiistaisin klo 17 joka toinen viikko. 

• Torstaina 21.9. hierojan käynnit kylätalolla jatkuvat.  Aikoja myös torstaisin 5.10., 2.11.,16.11. ja 30.11. 
Ajanvaraus Tytti Hämäläiseltä/Hierontaika p. 0400 409693 

• Torstaina 28 .9 jalkahoitaja kylätalolla.  Seuraavat hoitopäivät torstait 26.10. ja 23.11, joihin myös aikoja 
varattavissa.  Varaukset suoraan jalkahoitaja Tuija Kuopiolta p. 040 5795184 

 

 

 

 


